
1ДОКУМЕНТЫ 09 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА №06 (29)ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№06 (29)  09 апреля 2024 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 434/3 от 14.03.2024           

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Мос ковской области 
от 01.06.2021  № 864/6 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений, 

подведомственных комитету по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью  
администрации городского округа Зарайск Московской области»

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.01.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 
11.05.2023 № 675/5 «О реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального 
бюджетного учреждения «Ерновский сельский дом культуры» к муниципальному бюджетному учреждению «Дворец 
культуры имени В.Н. Леонова», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 
№ 676/5 «О реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального бюджетного 
учреждения «Мендюкинский сельский дом культуры» к муниципальному бюджетному учреждению «Чулковский сель-
ский дом культуры», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 № 677/5 «О 
реорганизации муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального бюджетного учреждения 
«Дом культуры поселка «Зарайский» к муниципальному бюджетному учреждению Центр досуга «Победа» г. Зарайска, 
постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 25.01.2024 № 137/1 «Об изменении типа му-
ниципального бюджетного учреждения Дворец спорта «Зарайск» на муниципальное автономное учреждение Дворец 
спорта «Зарайск» и утверждении в новой редакции Устава муниципального автономного учреждения Дворец спорта 
«Зарайск», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,                                   

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление главы городского округа Зарайск от 01.06.2021 № 864/6 «Об утверждении 

перечня муниципальных учреждений, подведомственных комитету по культуре, физической культуре, спорту, работе 
с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области», изложив прилагаемый пере-
чень в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - прило-
жении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городско-
го округа Зарайск Московской области Гулькину Р.Д.

Глава городского округа Зарайск  В.А. Петрущенко 

Приложение   
                                                                                                      к постановлению главы 
                                                                                                 городского округа Зарайск
                                                                                                      от  14.03.2024  № 434/3 

Перечень 
муниципальных учреждений, подведомственных комитету по культуре, 

физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью 
администрации городского округа Зарайск Московской области

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры имени В.Н. Леонова»;
2. Муниципальное бюджетное учреждение Центр досуга «Победа» г. Зарайска;
3. Муниципальное автономное учреждение Дворец спорта «Зарайск»;
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Подростково-молодежный клуб «Витязь»;
5. Муниципальное бюджетное учреждение «Зарайский ледовый спортивный комплекс»;
6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа 

Зарайск»;
7. Муниципальное бюджетное учреждение «Зареченский сельский дом культуры»; 
8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.С. Го-

лубкиной». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 504/3   от 27.03.2024

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск от 24.01.2022 №63/1 
«О  мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях, 

муниципальных унитарных предприятиях городского округа Зарайск Московской
области, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами  
местного самоуправления городского округа Зарайск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением 
Правительства Московской области от 14.03.2019 №124/8 «О  мерах по предупреждению коррупции в государствен-
ных учреждениях Московской области, государственных унитарных предприятиях Московской области, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед центральными исполнительными органами государственной власти  Мо-
сковской области и государственными органами Московской области», (в редакции от 16.01.2024 № 21-ПП), учитывая 
информационное письмо Зарайской городской прокуратуры от 15.02.2024 №7-26/8-24-20460013 «О необходимости 
принятия, внесения изменений в муниципальные нормативные правовые акты», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск от 24.01.2022 №63/1 «О мерах 

по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях городского 
округа Зарайск Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами  местного само-
управления городского округа Зарайск Московской области» (далее-постановление):

1.1. В прилагаемых к постановлению Антикоррупционных стандартах  муниципального  учреждения, муниципаль-
ного унитарного предприятия городского округа Зарайск Московской области, созданного для выполнения задач, по-
ставленных перед органами  местного самоуправления городского округа Зарайск Московской области:

1) в пункте 6 раздела 4 «Мероприятия, направленные на предупреждение коррупции»
подпункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. Предотвращение, выявление и урегулирование конфликта интересов, стороной которого являются работники 

организации.
В целях предотвращения, выявления и урегулирования конфликта интересов руководитель организации утверж-

дает перечень функций организации, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (далее 
- коррупционно опасные функции).

К числу коррупционно опасных функций относятся:
закупка товаров, работ и услуг для нужд организации;
получение и сдача в аренду имущества;
реализация имущества, в том числе непрофильных активов;
любые функции, предполагающие финансирование организацией деятельности физических и юридических лиц 

(например, предоставление кредитов, спонсорской помощи и т.д.).
Приведенный перечень коррупционно опасных функций не является исчерпывающим. Его содержание должно 

определяться спецификой конкретной организации и особенностями условий, в которых она функционирует.
С учетом перечня коррупционно опасных функций руководитель организации утверждает перечень должностей, 

исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками (далее - перечень), подлежащий актуали-
зации не реже одного раза в год, до 31 декабря.

В перечень включаются должности руководителя организации, заместителя руководителя организации, главного 
бухгалтера организации, работников контрактной службы (контрактный управляющий) организации, а также иные 
должности  работников организации, осуществляющих исполнение обязанностей, связанных с коррупционными ри-
сками (по согласованию с заместителем главы администрации, курирующего вопросы по противодействию коррупции, 
согласно ведомственного подчинения  с отраслевым органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
организации, осуществляющих исполнение обязанностей, связанных с коррупционными рисками.

Копию перечня в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения  организация направляет в отдел кадровой работы 
и муниципальной службы администрации городского округа Зарайск Московской области, или  в  отраслевой орган в 
соответствии с ведомственным подчинением.

Лица, занимающие должности, включенные в перечень, ежегодно до 30 апреля года, следующего за отчетным, 
представляют декларацию конфликта интересов (далее - декларация) по форме согласно приложению 1 к Антикор-
рупционным стандартам.

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Оценка коррупционных рисков организации.
Организация не реже 1 раза в год осуществляет оценку коррупционных рисков в соответствии с рекомендациями 

по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации, разработанными Министерством труда и соци-
альной защиты Российской Федерации, с учетом специфики деятельности организации.»

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Антикоррупционное просвещение работников.
Организация на постоянной основе обеспечивает информирование работников о требованиях законодательства 

о противодействии коррупции, а также обучение работника подразделения, ответственного за профилактику корруп-
ционных и иных правонарушений, или должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, в организации, по образовательным программам в сфере противодействия коррупции».

1.2 Приложение 1 к Антикоррупционным стандартам изложить в редакции, согласно приложению к настоящим из-
менениям.

1.3 Руководителям  муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий администрации город-
ского округа Зарайск Московской области, председателю  комитета  по культуре, физической культуре, спорту, работе 
с детьми и молодежью, начальнику управления образования администрации городского округа Зарайск Московской 
области  обеспечить внесение соответствующих изменений в действующие Антикоррупционные стандарты муници-
пального учреждения, муниципального унитарного предприятия.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещению на официальном сайте городского 
округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».   

Глава городского округа Зарайск  В.А. Петрущенко
Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации
                               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  460/3 от 19.03.2024      

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
по созданию семейного (родового) захоронения на территории

городского округа Зарайск Московской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Мо-
сковской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постанов-
лением Правительства Московской области от 01.06.2023 №360-ПП «О внесении изменений в некоторые постанов-
ления Правительства Московской области в сфере погребения и похоронного дела»; на основании распоряжения от 
27.11.2023 № 55-РГУ «О внесении изменений в типовой Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги по созданию семейного (родового) захоронения»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родо-

вого) захоронения на территории городского округа Зарайск Московской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 20.06.2022 

№1028/6 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию се-
мейного (родового) захоронения на территории городского округа Зарайск Московской области».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» – приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск  В.А. Петрущенко
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захороне-

ния на территории городского округа Зарайск Московской области опубликован на официальном сайте администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  514/3 от 27.03.2024

О  закреплении конкретных территорий городского округа Зарайск Московской области 
за муниципальными образовательными учреждениями городского округа Зарайск 

Московской области, осуществляющими образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования на 2024 год

На основании п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
п.6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утверждённого при-
казом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями городского округа Зарайск Московской обла-

сти, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования,  
на территории городского округа Зарайск Московской области, для зачисления в дошкольную образовательную орга-
низацию (приложение 1).

2. Управлению образования администрации городского округа Зарайск Московской области (Прокофьевой Е.Н.):
2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений настоящее постановление.
2.2. Обеспечить контроль за осуществлением приема граждан в образовательные учреждения городского округа 

Зарайск Московской области, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам до-
школьного образования, в соответствии с действующим законодательством об образовании.

3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 27.02.2023 № 
266/2 «О закреплении конкретных территорий городского округа Зарайск Московской области за муниципальными об-
разовательными учреждениями городского округа Зарайск Московской области, осуществляющими образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования на 2023 год».

4.  Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления  в периодическом печатном издании  «Зарайский вестник» - приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/. 

Глава городского округа Зарайск  В.А. Петрущенко 
Приложение к постановлению главы  городского округа Зарайск  Московской области от  27.03.2024 № 514/3 опу-

бликовано на официальном сайте администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  515/3 от 27.03.2024  

О закреплении территории за муниципальными образовательными
учреждениями городского округа Зарайск Московской области,

осуществляющими образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области в части учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреж-
дениях городского округа Зарайск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по образо-
вательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования; на основании пункта 
6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пун-
кта 5 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 № 458, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями городского округа Зарайск Московской области, 

осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, на территории городского округа Зарайск Московской области для учета де-
тей и зачисления в образовательное учреждение (прилагается).

2.Управлению образования администрации городского округа Зарайск Московской области (Прокофьева Е.Н.):
2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений настоящее постановление.
2.2.  Обеспечить организацию руководителями муниципальных учреждений учета детей, подлежащих обязатель-

ному обучению в муниципальных образовательных учреждениях и проживающих на территории городского округа 
Зарайск Московской области.

2.3. Обеспечить контроль по учету всех детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния, а также по учету несовершеннолетних детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважи-
тельным причинам занятия в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

2.4. Обеспечить контроль за осуществлением приема граждан в образовательные учреждения городского округа 
Зарайск Московской области, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с законодательством об образо-
вании.

2.5. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск № 24/1 от 12.01.2023 «О закре-
плении территории за муниципальными образовательными учреждениями городского округа Зарайск Московской 
области, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного и среднего общего образования».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области разместить 
постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zar-
rayon.ru/) и опубликовать в периодическом печатном издании – «Зарайский вестник»- приложении к общественно-по-
литической газете «За новую жизнь».

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
Приложение к постановлению главы  городского округа Зарайск  Московской области от  27.03.2024 № 515/3 опу-

бликовано на официальном сайте администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 529/3 от 29.03.2024  

О назначении общественных обсуждений
по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 50:38:0071005:377, расположенном по адресу: Московская область, 

городской округ Зарайск, г. Зарайск,  ул. Московская, земельный участок 26 д»
В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования городской округ Зарайск Московской области, Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений в городском округе Зарайск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского 
округа Зарайск Московской области от 27.04.2023 № 11/2, на основании письма Комитета по архитектуре и градостро-
ительству Московской области от 26.03.2024 №29Исх-4210/06-01,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта распоряжения Комитета по архитектуре и гра-

достроительству Московской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 50:38:0071005:377, расположенном по адресу: Московская область, городской округ Зарайск, г. Зарайск, ул. 
Московская, земельный участок 26 д» (далее – проект ООПП), в части уменьшения минимальных отступов от восточ-
ной границы земельного участка до 0 метров, согласно приложению 1.



ДОКУМЕНТЫ2  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №06 (29)

2. Общественные обсуждения по рассмотрению ООПП проводятся в период с 05.04.2024 по 19.04.2024 гг. включи-
тельно.

3. Информационные материалы по рассмотрению проекта ООПП представить на экспозиции по адресу: 140600, 
Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, эт. 3, каб. 50.

4. Экспозицию открыть в будние дни с 13:00 до 16:00 с 05.04.2024 по 19.04.2024  гг. включительно. В часы работы: 
в будние дни с 13:00 до 16:00 с 05.04.2024 по 19.04.2024 гг. включительно на выставке провести консультации по теме 
общественных обсуждений. 

5. В период проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта ООПП участники общественных об-
суждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 05.04.2024 по 19.04.2024 гг. включительно 
по обсуждаемому проекту посредством:

– записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
– личного обращения в уполномоченный орган;
– платформы обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru;
– почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений (140600, Московская обл., г. Зарайск, ул. 

Советская, д. 23);
– посредством обращения по электронной почте a25438@mail.ru;
– посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муни-

ципальных услуг Московской области» в электронном виде;
– посредством официального сайта организатора общественных обсуждений https://zarrayon.ru, а также по теле-

фону 8(496)662-54-38.
6. Определить уполномоченного за организацию и проведение общественных обсуждений по рассмотрению про-

екта ООПП - заместителя главы администрации городского округа Зарайск Московской области Шолохова А.В.
6.1 Определить секретаря общественных обсуждений по рассмотрению проекта ООПП – эксперта отдела архитек-

туры и градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской области Козлову Е.В.
7. Администрации городского округа Зарайск Московской области (далее – организатор общественных обсуж-

дений) обеспечить информирование жителей городского округа о проведении общественных обсуждений по про-
екту ООПП в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической 
газете «За новую жизнь», на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области 
в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе об-
ратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru. 

8.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - прило-
жении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-
obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru. 

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городско-
го округа Зарайск Московской области Шолохова А.В.

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко    

Приложение 1
к постановлению главы городского округа Зарайск 

Московской области 
от 29.03.2024 № 529/3

                                                                                                                                             ПРОЕКТ
Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ____________ № __________

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 50:38:0071005:377, расположенном по адресу: 
Московская область, городской округ Зарайск, г. Зарайск,

 ул. Московская, земельный участок 26 д
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ 

«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и орга-
нами государственной  власти  Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 
области», постановлением Правительства Московской области от 31.07.2023 № 565-ПП «Об образовании комиссий по подготовке про-
екта единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования городского округа и по подготовке проек-
та правил землепользования и застройки в Московской области», административным регламентом предоставления государственной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на территории Московской области», утвержденным распоряжением Комитета по архитектуре и градостро-
ительству Московской области от 12.08.2022 № 27РВ-387, Правилами землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Зарайск Московской области, утвержденными постановлением администрации городского округа Зарайск Московской 
области от 16.08.2021 № 1282/8 (в ред. от 25.10.2023 № 1702/10), учитывая рекомендации комиссии по подготовке проекта единого доку-
мента территориального планирования и градостроительного зонирования городского округа и по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки в Московской области (протокол от ___№___), решение Градостроительного совета Московской области (протокол 
от ___№___), заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений от___№___, заключение о соблюдении 
требований технических регламентов для объектов капитального строительства при реализации разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  № 5/2024 от 21.03.2024 (далее – за-
ключение), выданное ООО «Проектсервис» (Свидетельства о допуске к работе СРО № 0105.04-2013-5045046251-П-078 от 28.01.2013, 
Ассоциация «СРО «ВГАСУ-проект»), заявление ООО «Ирфикс»:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 50:38:0071005:377, площадью 1729 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Зарайск, г. Зарайск, ул. Московская, земельный участок 26 д, в части уменьшения минималь-
ных отступов от восточной границы земельного участка до 0 метров.

2. Архитектурно-строительное проектирование и строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на земельном 
участке, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, осуществлять в соответствии с градостроительным регламентом, требованиями 
технических регламентов, в том числе о пожарной безопасности, заключением.

3. Отделу информационных технологий и защиты информации Управления координации деятельности Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на интернет-портале Правительства Москов-
ской области и официальном сайте Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Уполномоченное должностное лицо 
Комитета по архитектуре и градостроительству
Московской области                    __________________ ФИО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  530/3 от 29.03.2024

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения 
нестационарного торгового объекта

на территории городского округа Зарайск Московской области 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конку-
ренции», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 02.10.2023 № 1521/10 «Об утверж-
дении Положения о проведении открытого аукциона  в электронной форме на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской области», постановлением главы городского 
округа Зарайск Московской области от 21.12.2018 № 2261/12 (ред. от 14.09.2023 № 1409/9) «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск Московской области на 
период 2019-2024 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на 

территории городского округа Зарайск Московской области, расположенного по адресу:
Лот № 1: Московская область, г. Зарайск, ул. Советская, павильон, специализация – продтовары, площадь 30 кв. 

метров, начальная (минимальная) цена договора – 22 920 руб. 00 коп., «шаг» аукциона – 1 146 руб. 00 коп.
2. Открытый аукцион в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на террито-

рии городского округа Зарайск Московской области провести не менее чем через тридцать дней с момента размеще-
ния Извещения об открытом аукционе на официальном сайте.

3. Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск Московской области 
обеспечить размещение информации о проведении аукциона в электронной форме на официальном сайте адми-
нистрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет (http://zarrayon.ru/),  официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о про-
ведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, на Едином портале торгов Московской области www.torgi.mosreg.ru и на 
электронной площадке не менее чем за 30 календарных дней до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе.

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
Приложение к постановлению  главы городского округа Зарайск Московской области  от 29.03.2024 № 530/3 опубли-

ковано на официальном сайте администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  531/3 от 29.03.2024  

О проведении открытого аукциона в электронной форме
на право размещения нестационарного торгового объекта

на территории городского округа Зарайск Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конку-
ренции», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 02.10.2023 № 1521/10 «Об утверж-
дении Положения о проведении открытого аукциона  в электронной форме на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской области», постановлением главы городского 
округа Зарайск Московской области от 21.12.2018 № 2261/12 (ред. от 14.09.2023 № 1409/9) «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск Московской области на 

период 2019-2024 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на 
территории городского округа Зарайск Московской области, расположенного по адресу:

Лот № 1: Московская область, г. Зарайск, ул. Октябрьская, вблизи д 35,  павильон, специализация – пункт быстро-
го питания, площадь 6 кв. метров, начальная (минимальная) цена договора – 19 656 руб. 00 коп., «шаг» аукциона 
–               982 руб. 80 коп.

2. Открытый аукцион в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на террито-
рии городского округа Зарайск Московской области провести не менее чем через тридцать дней с момента размеще-
ния Извещения об открытом аукционе на официальном сайте.

3. Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск Московской области 
обеспечить размещение информации о проведении аукциона в электронной форме на официальном сайте адми-
нистрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет (http://zarrayon.ru/),  официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о про-
ведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, на Едином портале торгов Московской области www.torgi.mosreg.ru и на 
электронной площадке не менее чем за 30 календарных дней до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе.

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
Приложение  к постановлению  главы  городского округа Зарайск Московской области  от   29.03.2024 № 531/3 опу-

бликовано на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   532/3    от 29.03.2024

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации»,  федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конку-
ренции», постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 02.10.2023 № 1521/10 «Об утверж-
дении Положения о проведении открытого аукциона  в электронной форме на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской области», постановлением главы городского 
округа Зарайск Московской области от 21.12.2018 № 2261/12 (ред. от 14.09.2023 № 1409/9) «Об утверждении Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск Московской области на 
период 2019-2024 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на 

территории городского округа Зарайск Московской области, расположенного по адресу:
Лот № 1: Московская область, г. Зарайск, ул. Ленинская, д 31а,  павильон, специализация – промтовары, площадь 

40 кв. м, начальная (минимальная) цена договора – 21 392 руб. 00 коп., «шаг» аукциона – 1 069 руб. 60 коп.
2. Открытый аукцион в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на террито-

рии городского округа Зарайск Московской области провести не менее чем через тридцать дней с момента размеще-
ния Извещения об открытом аукционе на официальном сайте.

3. Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск Московской области 
обеспечить размещение информации о проведении аукциона в электронной форме на официальном сайте адми-
нистрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет (http://zarrayon.ru/),  официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о про-
ведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, на Едином портале торгов Московской области www.torgi.mosreg.ru и на 
электронной площадке не менее чем за 30 календарных дней до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе.

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к 
общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск  В.А. Петрущенко
Приложение  к постановлению  главы  городского округа Зарайск Московской области от 29.03.2024 N 532/3 опубли-

ковано на официальном сайте администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  533/3 от 29.03.2024

О внесении изменений в Устав МБУ  «Дворец культуры имени В.Н. Леонова»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-
ях»,  Уставом муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры имени В.Н. Леонова»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить изменения в Устав  муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры имени В.Н. Леонова»  

(далее – МБУ «Дворец культуры имени В.Н. Леонова») (прилагаются).
2. Директору МБУ «Дворец культуры имени В.Н. Леонова» Лабутиной Т.П. осуществить необходимые действия, свя-

занные с государственной регистрацией изменений в Устав МБУ «Дворец культуры имени В.Н. Леон ова» в налоговом 
органе, в установленном  действующим законодательством Российской Федерации порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении 
к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городско-
го округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре, физиче-
ской культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области 
Орловского А.М.       

Глава городского округа В.А. Петрущенко
          

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением главы
городского округа Зарайск от 29.03.2024 № 533/3

Изменения в Устав МБУ «Дворец культуры имени В.Н. Леонова» 
1. Раздел 2 «Цели, задачи и виды деятельности Учреждения» дополнить п.п. 2.3.10. следующего содержания:
«2.3.10. Организация и проведение мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для развития 

туризма на территории городского округа Зарайск Московской области, а также формирование единого информаци-
онного туристского пространства».

2.  П. 2.6. раздела 2 «Цели, задачи и виды деятельности Учреждения» изложить в следующей редакции:
«2.6. Учреждение вправе осуществлять следующие дополнительные виды деятельности, в том числе являющиеся 

приносящей доход деятельностью, не относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, лишь постольку, 
поскольку это служит достижению целей и задач, для которых оно создано:».

3.  Раздел 2 «Цели, задачи и виды деятельности Учреждения» дополнить пунктами следующего содержания:
«2.6.17. Организация деятельности в области демонстрации кинофильмов;
2.6.18. Организация деятельности по осуществлению в помещениях учреждения торговли через автоматы;
2.6.19. Организация деятельности различных аттракционов;
2.6.20. Организация деятельности по бронированию билетов на культурно-развлекательные мероприятия;
2.6.21. Осуществление деятельности по организации конференций и выставок;
2.6.22. Осуществление деятельности по оказанию консультационных и информационных услуг;
2.6.23. Оказание услуг по предоставлению экскурсионных туристических услуг;
2.6.24. Организация деятельности  информационных агентств;
2.6.25. Осуществление деятельности самостоятельных экскурсоводов и гидов по предоставлению экскурсионных 

туристических услуг;
2.6.26. Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг;
2.6.27. Организация деятельности по изучению общественного мнения;
2.6.28. Организация деятельности по созданию, развитию и поддержке туристских брендов городского округа;
2.6.29. Осуществление деятельности по разработке новых туристских маршрутов, повышению качества обслужива-

ния и сервиса в сфере туризма, в том числе путём организации конкурсов в сфере туризма и сервиса;
2.6.30. Осуществление мониторинга, формирование информационных баз данных, ведение реестра туристских 

ресурсов, анализ туристских потоков;
2.6.31. Организация и проведение тематических выставок, «круглых столов», выставок в рамках осуществления 

туристической деятельности;
2.6.32. Организация и проведение рекламных и информационных туров по городскому округу.».

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии со ст. 39.18 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставления в аренду земельных 
участков

с кадастровым номером 50:38:0000000:11184, общей площадью 1500 кв.м, категория земель: земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск, улица Ярцева, земельный участок 18;

с кадастровым номером 50:38:0060220:183, общей площадью 2350 кв.м, категория земель: земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: Местополо-
жение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 
Московская, р-н Зарайский, д. Пронюхлово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение трид-
цати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных услуг Мо-
сковской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной услуги «Предо-
ставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», указав цель обращения «Подача заявления 
на извещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении 
земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 10 ч. 00 мин. 09.04.2024 по 16 
ч. 00 мин. 12.05.2024.

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка можно с момента начала приема заявлений по 
адресу: Московская область, г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, кабинет 40, приемный день: пятница, с 8 ч. 00 мин. до 15 
ч. 00 мин, перерыв на обед с 12 час.00. до 13 час.00 мин.

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан 

08.04.2024

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.


